
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 457 del 11/11/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LOCAZIONE DI UN TERRENO UBICATO IN CONTRADA PUNTA 
BRACCETTO  ADIBITO A PARCHEGGIO TRANSITORIO.

Il Redattore: Salvatore Chessari 

Premesso che:
- con Delibera di Giunta Municipale n. 458 del 19/07/2019, l’amministrazione, su proposta 
dell’ufficio, ha autorizzato la locazione di un terreno ubicato a Punta Braccetto di mq. 5.000,00 
circa da adibire a parcheggio transitorio;
- tale terreno risulta censito al N.C.T. al foglio n.226 - p.lla n.34 e parte della p.lla n.989 e risulta 
attualmente intestato alla Sig.ra Barone Geppina, nata a Comiso (RG) il 13/09/1949 (CF= 
BRNGPN49P53C927E) ed ivi residente in Via Tenente Meli 9;
- che in conseguenza della superiore Deliberazione di Giunta è stata sottoscritta la Scrittura Privata 
relativa all’Affitto di Terreno ad Uso Parcheggio Transitorio, redatta in data 26/07/2019 tra il 
Dirigente Ing. Michele Scarpulla e la Sig.ra Geppina Barone, allegata al presente provvedimento; 
per un canone di locazione fissato in €. 3.516,00 prenotati nel Bilancio 2019 Capitolo 1192 cod. Bil. 
01.11.-1.03.02.07.005 -  prenot. n. 140/2019;
Considerato che :
- che occorre impegnare la somma di €. 3.516,00 al fine di poter effettuare la liquidazione e saldare  
a totale soddisfazione della Si.ra Barone Geppina come dagli accordi stabiliti nella succitata 
Scrittura Privata;  
Considerato che:
-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 03.04.2019, e s.m.i, è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2019-2021,
-con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 e s.m.i, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2019-2021;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato inoltre il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione del C.C. 
n.19 del 24 marzo 2017;
Visto l'art.47, comma 1 lett. G dello statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
del Bollettino Ufficiale della Regione Siciliana n. 26 del 22.05.1993;



Pagina 2/2

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del regolamento di Organizzazione degli Uffici 
e dei Servizi.

DETERMINA
Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente Atto, qui integralmente richiamate:
1. Prendere atto della Delibera di Giunta Municipale n.  458 del 19/07/2019;
2. Prendere atto della Scrittura Privata relativa all’Affitto di Terreno ad Uso Parcheggio Transitorio, 
redatta in data 26/07/2019 tra il Dirigente Ing. Michele Scarpulla e la Sig.ra Geppina Barone, 
allegata al presente provvedimento;
3. Rendere definitiva la prenotazione n. 140/2019, impegnando la somma complessiva di €. 
3.516,00, al Cap. 1192 – Bilancio 2019 - cod. bil. 01.11.-1.03.02.07.005 in esecuzione a quanto 
stabilito  nella Delibera di Giunta Municipale n.  458 del 19/07/2019;
4. Dare atto che, il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art.183, comma 8 D.Lgs. 267/2000;
5. Dare mandato agli uffici competenti, ai sensi del D.Lgs n.33/2013, di pubblicare il 
provvedimento al link “amministrazione trasparente”, sezione “provvedimenti” e sottosezione 
“provvedimenti dirigenziali” del sito istituzionale del Comune di Ragusa.

Ragusa, 11/11/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


